



# COMERCIAL DIAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMILÁNDIA - PE  
NÚMERO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022-PE SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMILÁNDIA - PE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	ALMOFADA PARA CABIMBO - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CABIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 12X9CM, ESPESSURA APROXIMADA: 6 MM.	120	UNIDADE	RADEX	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
2	ALFINETES TAÇA COLORIDOS, MODELO AT0624, CAIXA COM 35 UNIDADES.	1	CAIXA	AGE	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE PARA PIRCEL, BASE EM FELTRO.	1	UNIDADE	RADEX	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos
4	APONTADOR DE PLÁSTICO BUX - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO GRANDE CONDICIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM TUBO CÔNICO LÂMINA EM AÇO INOX EXADA POR TAPADO SEM ONDULAÇÕES, PURAMENTE ANISTADA E AFINADA, AFONIA LÁPIS COMUM, MEDIDAS: 54X11X40MM.	128	UNIDADE	LEO & LEO	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 217,60	duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
5	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR: TRANSPARENTE, DUPLA, MÓVEL.	5	UNIDADE	WALEU	R\$ 61,71	sessenta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 308,55	trezentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos
6	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRÍPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR: TRANSPARENTE, TRÍPLA, MÓVEL.	12	UNIDADE	WALJU	R\$ 69,26	sessenta e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 832,32	oitocentos e trinta e dois reais e dois centavos
7	BLOCO AUTOADESIVO 102 X 76 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVOS, TAMANHO 102 MM X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON.	16	BLOCO	NOTE FIX	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 109,60	cento e nove reais e sessenta centavos
8	BLOCO AUTO ADESIVO ULTRA 3H 47,6X47,6MM PACOTE COM 400 FOLHAS.	8	PACOTE	3M	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
9	BLOCO ADESIVO COM 200 FOLHAS, PACOTE COM 04 UNIDADES.	8	PACOTE	MAXPRINT	R\$ 40,71	quarenta reais e setenta e um centavos	R\$ 325,68	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
10	BLOCO AUTOADESIVO 38 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVOS, TAMANHO 38 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.	44	PACOTE	3M	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 317,24	trezentos e dezessete reais e vinte e quatro centavos
11	BLOCO AUTOADESIVO 30 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVOS, TAMANHO 30 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.	16	PACOTE	3M	R\$ 10,71	dez reais e setenta e um centavos	R\$ 171,36	cento e setenta e um reais e trinta e seis centavos



Rua Sol (Lot Cajazeiras I), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

(85) 3013 - 8215  
CONTATXCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

# COMERCIAL DIAS



Quantidade	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
25	BORRACHA RETANGULAR, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	MOORE	CAIXA	R\$ 22,83	R\$ 570,75	quarenta e cinco centavos e cinco milésimos
168	BORRACHA PONTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM PENCHE PERFEITO PARA A PUNTA SECA DO LÁPIS, COR BRANCA.	RED BOR	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 47,04	quarenta e sete reais e quatro centavos
80	CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS, DIMENSÕES 203X280MM.	JANDAIA	UNIDADE	R\$ 15,75	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
200	CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO, CAPA DURA, NAS MEDIDAS: 203MMX140MM, COM 40 FOLHAS.	JANDAIA	UNIDADE	R\$ 2,91	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais
1744	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIOMIDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 36,5CM X 25CM.	POLIBRAS	UNIDADE	R\$ 8,45	R\$ 14.736,80	quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e sete milésimos
3	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PAPELÃO, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 24,1CM X 13,0CM	POLIBRAS	UNIDADE	R\$ 12,79	R\$ 38,37	trinta e sete reais e sete centavos
54	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ELETRÔNICA ALIMENTADA: PILHA AA, JUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ, QUADRADA, MEMÓRIA.	HOOPSON	UNIDADE	R\$ 32,73	R\$ 1.767,42	mil setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos
133	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL: PLÁSTICO, COM 01 CARGA, FONTE EM LATÃO COM ESPERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR: TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A FONTE DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	R\$ 51,62	R\$ 6.865,46	quinhentos e sessenta e sete reais e cinco centavos
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL: PLÁSTICO, COM 01 CARGA, FONTE EM LATÃO COM ESPERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR: TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A FONTE DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	R\$ 53,62	R\$ 858,92	quinhentos e trinta e sete reais e cinco centavos
5	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL: PLÁSTICO, COM 01 CARGA, FONTE EM LATÃO COM ESPERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR: TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A FONTE DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	R\$ 51,62	R\$ 258,10	quinhentos e trinta e sete reais e cinco centavos
80	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA FINA FORMATO REDONDO, CORES SORTIDAS E FONTE COM ZMM COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TAMPA ANTISTATANTE E TINTA ATÓXICA, MEDIDAS: 135MMX8MMX2MM.	LEOBELO	ESTOJO	R\$ 7,62	R\$ 609,60	setenta e seis reais e sessenta e dois centavos
80	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA FORMATO DIC OTAVOS, CORES SORTIDAS E FONTE COM SAM DE FIBRA EM POLIÉSTER COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TAMPA ANTISTATANTE E TINTA ATÓXICA, MEDIDAS: 140MMX13MMX3MM.	BHW	ESTOJO	R\$ 7,59	R\$ 607,20	setenta e seis reais e nove centavos





COMERCIAL DIAS

		RD	ESTOJO	ISBN	RS 100-9	sete reais e cinquenta e nove centavos	RS 607,20	setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
24	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA, CORES DIVERSAS, ESTOJO COM 06 UNIDADES.	80						
25	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X 66 CM.	400	FOLHA	JANDAIA	RS 0,68	sessenta e oito centavos de real	RS 272,00	doiscentos e setenta e dois reais
26	CARTOLINA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLA FACE, MEDIDAS: 48X66CM, CORES VARIADAS.	400	FOLHA	REPEL	RS 1,16	um real e dezesseis centavos	RS 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
27	CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS.	400	FOLHA	NOVAPRINT	RS 1,71	um real e setenta e um centavos	RS 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
28	CLIPLE 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 2/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	231	CAIXA	ACC	RS 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	RS 912,45	novecentos e doze reais e quarenta e cinco centavos
29	CLIPLE 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 3/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	80	CAIXA	ACC	RS 1,75	um real e setenta e cinco centavos	RS 140,00	cento e quarenta reais
30	CLIPLE 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 4/0, RUMBATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	240	CAIXA	ACC	RS 3,13	três reais e treze centavos	RS 751,20	setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
31	CLIPLE 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 6/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	190	CAIXA	ACC	RS 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	RS 970,12	novecentos e setenta e oito reais e doze centavos
32	CLIPLE 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 8/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	109	CAIXA	ACC	RS 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	RS 742,29	setecentos e quarenta e dois reais e vinte e nove centavos
33	COLA LÍQUIDA 01 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LÍQUIDA, PRÓPRIA COLAGENS, APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA, CARTÃO, ETC. UNIDADE 01L	16	UNIDADE	ACRILEX	RS 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	RS 258,24	duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos
34	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO COM 90 GRAMAS.	228	UNIDADE	KOMLA	RS 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	RS 519,84	quinhentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos
35	COLA BRANCA LÍQUIDA 40G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LÍQUIDA PRÓPRIA PARA COLAGENS, APLICAÇÕES EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA, CARTÃO, ETC. CAIXA COM 12 UNIDADES 40G CADA.	4	CAIXA	KOMLA	RS 10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	RS 42,08	quarenta e dois reais e oito centavos
36	COLA BASTÃO 10G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BASTÃO, EM TUBO PLÁSTICO GIRATORIO COM TAMPA ANTI BRESSAMENTO COM 10G, ATÓXICA, COM SECAGEM RÁPIDA.	16	UNIDADE	JOCAR	RS 1,90	um real e noventa centavos	RS 30,40	trinta reais e quarenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
190  
FIS.  
RUBRICA

Rua Sul (Lot Cajazeiras I), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza  
CHNPE: 30.894.10.1/0001-03

COMERCIALDIAS@GMAIL.COM  
(85) 3013 - 8215



# COMERCIAL DIAS

		0	CAIXA	BAMBUII	RS 52,88	cinquenta e dois reais e oito centavos	RS 0,00	zero reais
37	COLA DE CONTATO 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO, TRANSPARENTE, ATÔMICA, IDEAL PARA ISOPOR, EVA, PAPIZEL, MANTAS RÍGIDAS E MATERIAIS SIMILARES. EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	160	CAIXA	ACRILEX	RS 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	RS 3.136,00	três mil, cento e trinta e seis reais
38	COLA GLITER - ESPECIFICAÇÃO: COLA GLITER ATÔMICA LAVAVEL CAIXA COM 06 POTIS DE 23G.	184	UNIDADE	KOMLA	RS 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	RS 1.056,16	mil e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos
39	COLA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ISOPOR COM 90G, ATÔMICA.	160	UNIDADE	BRASCOPLAST	RS 0,11	oito reais e onze centavos	RS 1.297,60	mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos
40	COLA PARA EVA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA PARA TRIALHOIS DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM AO AR NÃO RESISTENTE A LAVAGENS.	160	UNIDADE	RENDI GROS	RS 54,37	cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos	RS 8.699,20	oitenta e nove reais e vinte centavos
41	COLA QUENTE EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE EM BASTÃO, A BASE DE SILICONE, FINO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	47	CAIXA	DELTA	RS 21,41	vinte e um reais e quarenta e um centavos	RS 1.006,27	mil e seis reais e vinte e sete centavos
42	CORRETIVO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO COMUM, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	CAIXA	JOCAR	RS 79,03	setenta e nove reais e três centavos	RS 79,03	setenta e nove reais e três centavos
43	CORRETIVO EM FITA - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA, FÁCIL E PRÁTICO DE USAR, IDEAL PARA SER USADO EM ESCRITÓRIO OU USO ESCOLAR, NÃO ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	160	UNIDADE	FORONI	RS 0,65	sessenta e cinco centavos de real	RS 104,00	cento e quatro reais
44	ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO OFÍCIO.	5	PACOTE	SECITY	RS 24,77	vinte e quatro reais e setenta e sete centavos	RS 123,85	cento e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos
45	ENVELOPE PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CD/DVD, COM VISOR, PACOTE COM 100 UNIDADES. COR: BRANCO.	0	PACOTE	CELUCAT	RS 29,91	vinte e nove reais e um centavos	RS 0,00	zero reais
46	ENVELOPE 160 X 230MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO, VERDE EM PAPEL BRILH, MEDIDA 160X230MM, DE BOA QUALIDADE, MODELO COM ABA EM FORMATO DE SETA. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR: VERDE.	0	PACOTE	CELUCAT	RS 29,91	vinte e nove reais e um centavos	RS 0,00	zero reais
47	ENVELOPE 162 X 229MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO, VERDE EM PAPEL BRILH, MEDIDA 162X229MM, DE BOA QUALIDADE, MODELO COM ABA EM FORMATO DE SETA. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR: BRANCA.	40	UNIDADE	FORONI	RS 0,03	trinta e três centavos de real	RS 33,20	trinta e três reais e vinte centavos
48	ENVELOPE A3 SAO 31,7X45,5MM - Especificação: envelope saio cor branco, tamanho 31,7x45,5mm.							



Rua Sul (Lot Cajazeiras I), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215



# COMERCIAL DIAS

49	ENVELOPE AS SACO 19X25CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO COR AMARELO, TAMANHO 19X25CM; PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.	3	PACOTE	CELUCAT	R\$ 36,72	trinta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 110,16	cento e doze reais e seiscentos e sessenta centavos
50	ENVELOPE SACO 200 MM X 280 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 200 MM X 280 MM, PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.	12	PACOTE	CELUCAT	R\$ 38,28	trinta e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 459,36	quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
51	ENVELOPE SACO 229 MM X 324 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 229 MM X 324 MM PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.	9	PACOTE	CELUCAT	R\$ 46,89	quarenta e seis reais e nove centavos	R\$ 422,01	quatrocentos e vinte e dois reais e um centavo
52	ENVELOPE SACO 240 MM X 340 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 240 MM X 340 MM PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.	7	PACOTE	CELUCAT	R\$ 43,74	quarenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 306,18	trezentos e seis reais e dezesseis centavos
53	ENVELOPE SACO 240 MM X 340 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, BRANCO, TAMANHO 240 MM X 340 MM.	164	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos do real	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos
54	ETIQUETA 6180 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA RETANGULAR, COR BRANCA, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO 25,4X56,7MM. PACOTE COM 100 FOLHAS, 3000 ETIQUETA POR FOLHA.	0	PACOTE	FLIPAAPER	R\$ 71,53	setenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 0,00	zero reais
55	ETIQUETAS PARA FORMULÁRIO CONTINÚO 107X36 Z CAMBREIRAS, CAIXA COM 0.000 UNIDADES.	16	CAIXA	PIMACO	R\$ 220,90	duzentos e vinte reais e noventa centavos	R\$ 3.534,40	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
56	ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 133MMX3MM.	80	UNIDADE	JOCAR	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
57	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 152MMX18MM.	85	UNIDADE	MASTERPRINT	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 283,05	duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos
58	EVA 40X48 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE EVA MEDINDO 40X48 CM, CORES VARIADAS.	400	FOLHA	IBEL	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 964,00	novecentos e quarenta e quatro reais
59	EVA 40X95 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORSACHADA DE EVA MEDINDO 40X95 CM, CORES VARIADAS.	400	FOLHA	IBEL	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.144,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais
60	EVA ATOMLHADO 40X60 CM - ESPECIFICAÇÃO: EVA ATOMLHADO, TAMANHO 40 X 60 CM, CORES VARIADAS.	400	FOLHA	IBEL	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.144,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais

19/2  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
RUBRICA



Rua Sul (Lot. Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
 CNPJ: 30.894.103/0001-03

(85) 3013 - 8215  
 CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM



# COMERCIAL DIAS

73	FITA GOMADA 45MX350M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO, USO GERAL, MEDINDO 45MX350M.	49	ROLO	3M	RS 60,44	sessenta reais e quarenta e quatro centavos	RS 2.961,56	dois mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e seis centavos
74	FITA METALIZADA ESTREITA - ESPECIFICAÇÃO: FITA METALIZADA, ESTREITA, CORES DOURADA OU VERMELHA, MEDINDO 30MX10M.	80	ROLO	FIDEPLA	RS 14,73	quatorze reais e setenta e três centavos	RS 1.170,40	mil cento e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
75	FITA METALIZADA LARGA - ESPECIFICAÇÃO: FITA METALIZADA, LARGA, CORES VARIADAS, MEDINDO 30MX20M.	80	ROLO	FIDEPLA	RS 18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	RS 1.461,60	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos
76	FITA OURO - ESPECIFICAÇÃO: FITA OURO ARAMADA, MEDINDO 36MX10M.	40	ROLO	FIDEPLA	RS 18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	RS 751,20	setecentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos
77	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, ATÓXICO, MEDIDAS: 100X10MM, CAIXA COM 102G.	400	CAIXA	ACRILEX	RS 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	RS 1.169,00	mil cento e oitenta e quatro reais e quatro centavos
78	GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 TUBOS.	40	CAIXA	REAL	RS 12,15	doze reais e quinze centavos	RS 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais e seis centavos
79	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA 26/6, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	146	UNIDADE	JOCAR	RS 24,07	vinte e quatro reais e sete centavos	RS 3.631,02	três mil, trezentos e trinta e um reais e dois centavos
80	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 100 FOLHAS 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM BASE E APUNHADURA EM BORRACHA E MECANISMO DE GRAMPEAMENTO EM OCO CRIMADO PARA 100 FOLHAS PARA GRAMPOS 23/10.	5	UNIDADE	MASTERPRINT	RS 133,32	cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos	RS 666,60	seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
81	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 23/10, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	12	CAIXA	ACC	RS 25,31	vinte e cinco reais e trinta e um centavos	RS 303,72	trezentos e três reais e setenta e dois centavos
82	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	466	CAIXA	ACC	RS 10,90	dez reais e novecentos e noventa centavos	RS 5.079,40	cinco mil e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos
83	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA), CAIXA COM 50 UNIDADES.	1644	CAIXA	WALLEU	RS 24,79	vinte e quatro reais e setenta e nove centavos	RS 40.754,76	quarenta mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos
84	GRAMPO TRILHO METAL (ROMEU E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE METAL (ROMEU E JULIETA), CAIXA COM 50 UNIDADES.	27	CAIXA	CHAPARRAU	RS 13,98	treze reais e quarenta e oito centavos	RS 363,96	trezentos e sessenta e três reais e noventa e seis centavos



Rua Sul (Lot Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
 CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATO@COMERCIALDIAS.COM  
 (85) 3013-8215



COMERCIAL DIAS

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
85	LÁPIS DE COR GRANDE CX. COM 12 UNID. - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MARCA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2400	LEOALLEO	CAIXA	R\$ 5,75	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
86	LAPISEIRA 07MM	4	CIS	UNIDADE	R\$ 5,01	R\$ 20,04	quatro reais e quatro centavos
87	LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO, CARGA GRAFITE Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES.	17	LEOALLEO	CAIXA	R\$ 64,17	R\$ 1.090,89	mil e noventa reais e oitenta e nove centavos
88	LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 10MG.	113	MERCUR	PACOTE	R\$ 6,95	R\$ 785,35	setecentos e oitenta e cinco centavos
89	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	200	TILIBRA	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	setecentos e vinte e dois mil reais
90	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218 MM X 319 MM.	168	SIDGRAPH	UNIDADE	R\$ 27,48	R\$ 4.616,64	quatro mil, seiscientos e sessenta e quatro centavos
91	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	48	TILIBRA	UNIDADE	R\$ 15,84	R\$ 760,32	setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
92	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, COR AZUL.	17	TILIBRA	UNIDADE	R\$ 15,84	R\$ 269,28	sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
93	MARCADOR DE TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	196	MASTERPRINT	CAIXA	R\$ 22,80	R\$ 4.468,80	quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
94	MARCADOR DE TEXTO APAGAVEL - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE CARMETAS MARCA TEXTO APAGAVEL, PONTA DUPLA (MARCA E APAGA) COM DIMENSÕES 2X10X16CM, 120G. CAIXA CONTEENDO 05 UNIDADES, CORES VARIADAS.	16	CIS	CAIXA	R\$ 32,78	R\$ 524,48	quinhentos e vinte e quatro reais e quatro centavos
95	MARCADOR DE PAGINA PACOTE 125 UNIDADES. 05 CORES AUTO ADESIVO.	4	BRW	PACOTE	R\$ 23,26	R\$ 93,04	noventa e três reais e quatro centavos
96	MARCADOR PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	4	FOCAR	CAIXA	R\$ 38,08	R\$ 152,32	cento e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos



Rua Sul (Lot. Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215





COMERCIAL DIAS

97	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UNID - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES.	240	CAIXA	ACRILEX	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 945,60	noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos
98	MÍDIA VIRGEM DVD-R SHINK IMPRIMÍVEL EM BRANCO, COM 120MIN, 4.7GB DE MEMÓRIA, EMBALAGEM COM 50 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: MÍDIA DVD-R SHINK IMPRIMÍVEL, ARMAZENAMENTO: 4.7 GB MINUTOS: 120 QUANTIDADE: 50 UNIDADES	10	EMBALAGEM	MAXPRINT	R\$ 85,47	oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 854,70	oito centos e cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos
99	MOLHA DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DEDOS IDEAL PARA DOCUMENTOS E PAPEL, UMEDECE E PROTEGE OS DEDOS EM PASTA, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, COM 12 GRAMAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	4	CAIXA	RADEX	R\$ 34,31	trinta e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 137,24	cento e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos
100	PAPEL FOTO GLOSSY 100 FOLHAS A4 BRILHO 180G A PROVA D'ÁGUA.	40	PACOTE	MASTERPRINT	R\$ 89,68	oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.587,20	três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos
101	PAPEL FOTO GLOSSY 100 FOLHAS A3 BRILHO 180G A PROVA D'ÁGUA.	40	PACOTE	MASTERPRINT	R\$ 169,84	cento e sessenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 6.793,60	seis mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos
102	PAPEL 40 KG AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AMARELA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	40	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.126,80	mil cento e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos
103	PAPEL 40 KG COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AZUL, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	40	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.126,80	mil cento e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos
104	PAPEL 40 KG CDR BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	40	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.267,65	mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
105	PAPEL 40 KG COR ROSA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR ROSA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	40	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.126,80	mil cento e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos
106	PAPEL 40 KG COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR VERDE, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	40	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.126,80	mil cento e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos
107	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	160	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 4.507,20	quatro mil, quinhentos e sete reais e vinte e quatro centavos



Rua Sul (Lot Cojazeiras II), Nº 157, Cojazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

(85) 3013 - 8215  CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM



# COMERCIAL DIAS

		24	RESMA	CHIAI	RS 67,14	sessenta e sete reais e quatorze centavos	RS 1.611,36	mil sessenta e sete reais e seis centavos
108	PAPÉL 60KG A4 COI: BRANCO, VERDE, AMARELO.							
109	PAPÉL CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL CARBONADO, DE FACE, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS.	8	CAIXA	CIS	RS 54,28	quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos	RS 434,24	quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos
110	PAPÉL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL CREPOM, CORES VARIADAS, MEDINDO 48X66CM.	160	FOLHA	NOVAPRINT	RS 1,69	um real e sessenta e nove centavos	RS 270,40	duzentos e setenta reais e quarenta centavos
111	PAPÉL FANTASIA - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL FANTASIA, GRAMATURA 75G, MEDINDO: 48X66CM.	160	FOLHA	NOVAPRINT	RS 0,81	oitoenta e um centavos de real	RS 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
112	PAPÉL LAMINADO 48X66CM - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL LAMINADO, CORES DIVERSAS, MEDINDO: 48X66CM.	160	FOLHA	REIPEL	RS 1,80	um real e oitenta e oito centavos	RS 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
113	PAPÉL MADEIRA 60X96CM - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL MADEIRA, MEDINDO: 66X96CM, COR OURO.	160	FOLHA	KRAFT BIGNARDI	RS 1,25	um real e vinte e cinco centavos	RS 200,00	duzentos reais
114	PAPÉL OFÍCIO A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M², ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	19592	RESMA	REPORT	RS 28,34	vinte e oito reais e trinta e quatro centavos	RS 555.237,20	quinhentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos
115	PAPÉL ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL MICRO ONDULADO, MEDINDO 50X66CM, CORES VARIADAS.	160	FOLHA	REALCE	RS 4,09	quatro reais e nove centavos	RS 654,40	seiscentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos
116	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXORTAÇÃO, COM VISOR, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORMADO COM PAPÉL MONOLÚCIO 75 G PLASTIFICADO.	5812	UNIDADE	POLYCART	RS 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	RS 73.463,28	setenta e três mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos
117	PASTA LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTO LOMBO ESTREITO DIMENSÕES 35X28X8CM ESPESSURA 1,7MM MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO COM VISOR E COMPRESSOR PLÁSTICO.	16	UNIDADE	POLYCART	RS 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	RS 202,24	duzentos e dois reais e vinte e quatro centavos
118	PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO, PUNA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	400	UNIDADE	PRAMA	RS 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	RS 1.096,00	mil e noventa e seis reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FIS 197  
10/03/2024



Rua Sul (Lot. Colzaeiras II), Nº 157, Colzaeiras, Foz de Iguaçu, Paraná  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215



# COMERCIAL DIAS

		UNIDADE	FRAMA	RS 7,74	deis reais e quatro centavos	RS 43,04	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
119	PASTA DE TAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COR VERDE.	16					
120	PASTA EM L - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM L, GRAMATURA 0,15MM, TAMANHO A4, COR TRANSPARENTE.	128	DAC	RS 1,07	um real e oitenta e sete centavos	RS 239,36	duzentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
121	PASTA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, 245X100MM, ESPESURA 0,35MM, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	56	PLASCONY	RS 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	RS 265,44	duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
122	PASTA PLÁSTICA 2 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 2 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	544	PLASCONY	RS 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	RS 2.578,56	dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
123	PASTA PLÁSTICA 4 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 4 CM, COR VERDE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	56	ALAPLAST	RS 6,04	seis reais e oitenta e quatro centavos	RS 383,04	trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos
124	PASTA PLÁSTICA 5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 5 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	400	ALAPLAST	RS 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	RS 3.104,00	três mil, cento e quatro reais
125	PASTA PLÁSTICA FINA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINA, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	240	PLASCONY	RS 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	RS 1.137,60	mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
126	PASTA POLÍONDA 3CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLÍONDA, COM ELÁSTICO, ALTURA 3 CM.	240	ALAPLAST	RS 6,06	seis reais e seis centavos	RS 1.454,40	mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
127	PASTA POLÍONDA 5,5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLÍONDA DE 5,5 CM, CORES VARIADAS, MEDIDAS 33CMX24CM, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	160	ALAPLAST	RS 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	RS 1.035,20	mil e trinta e cinco reais e vinte centavos
128	PASTA SANFONADA M - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, TIPO ACORDEOM, COM 12 DIVISÓRIAS E INDICADORES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO EXPANSÍVEL, COR VERDE.	16	POLIBRAS	RS 36,58	trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos	RS 585,28	quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos
129	PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, CARTÃO HORIZONTALIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR.	40	POLYCARD	RS 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	RS 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 R\$ 0,00  
 07/08/2018



Rua Sul (Lot. Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras  
 CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATO: COMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215

# M COMERCIAL DIAS

130	PASTA SUSTENSIVA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSIVA, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, COR VERDE.	480	UNIDADE	POLYCALIT	RS 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	RS 1.555,20	mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
131	PENDRIVE 32GB.	4	UNIDADE	SANDISK	RS 72,20	setenta e dois reais e vinte centavos	RS 288,80	duzentos e oitenta e oito reais e oito centavos
132	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS.	109	UNIDADE	JOCAR	RS 26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	RS 2.938,64	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
133	PERFURADOR DE PAPEL 35 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	2	UNIDADE	JOCAR	RS 52,67	cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos	RS 105,34	cento e cinco reais e trinta e quatro centavos
134	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS.	8	UNIDADE	JOCAR	RS 276,95	duzentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	RS 2.215,60	dois mil, duzentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos
135	PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	40	PACOTE	PANASONIC	RS 5,50	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	RS 220,20	duzentos e vinte e três reais e vinte centavos
136	PILHA AAA PALITO - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	40	PACOTE	PANASONIC	RS 19,44	dezanove reais e quarenta e quatro centavos	RS 777,60	setecentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
137	PINCEL ATÔMICO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	9	CAIXA	COMPACTOR	RS 36,84	trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	RS 331,56	trezentos e trinta e um reais e seis centavos
138	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	9	CAIXA	COMPACTOR	RS 37,18	trinta e sete reais e dezoito centavos	RS 334,62	trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
139	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	160	UNIDADE	CONDOR	RS 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	RS 569,60	quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos
140	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	160	UNIDADE	CONDOR	RS 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	RS 793,60	setecentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 199  
HUBRICA

Rua Sul (Lot Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

(85) 3013-8215  
CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

# COMERCIAL DIAS

141	PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PELO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	150	UNIDADE	CONDOR	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 413,20	quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
142	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PELO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	160	UNIDADE	CONDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos
143	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CDR: PRETO, AZUL, VERMELHO, VERDE. (RECARREGÁVEL).	6	UNIDADE	PILOT	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 52,56	cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
144	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM VERMELHO (RECARREGÁVEL) - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, REPL. SUBSTITUÍVEL, PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM TINTA ESPECIAL, QUE APAGA FACILMENTE, PONTA ACRÍLICA, CAIXA COM 12 PINCEIS.	1	CAIXA	BIW	R\$ 53,05	cinquenta e três reais e cinco centavos	R\$ 53,05	cinquenta e três reais e cinco centavos
145	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA CDR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	12	CAIXA	JOCAR	R\$ 38,92	trinta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 467,04	quatrocentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
146	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA CDR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2	CAIXA	JOCAR	R\$ 38,92	trinta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 77,84	setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
147	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2	CAIXA	JOCAR	R\$ 38,92	trinta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 77,84	setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
148	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	12	UNIDADE	JOCAR	R\$ 29,12	vinte e nove reais e doze centavos	R\$ 353,04	trezentos e cinquenta e três reais e quatro centavos
149	PONTA DE GRAFITE 0,7 - ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE 0,7, FORMULA EXCLUSIVA COM MICROPARTICULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTENCIA, MACIZ, E APAGABILIDADE. TUBO COM TAMPA FLIP TOP, CAIXA COM 12 TUBOS, CADA TUBO CONTERDO 24 PONTAS DE GRAFITE.	1	UNIDADE	BUCTREE	R\$ 24,09	vinte e quatro reais e nove centavos	R\$ 24,09	doiscentos e noventa e três reais e quatrocentos e cinquenta e seis centavos
150	PORTA CANETA/CLÍPE/LIMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA/CLÍPE/LIMBRETE EM POLIESTER CRISTAL.	38	UNIDADE	WALLEU	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 293,40	duzentos e noventa e três reais e quatrocentos e cinquenta e seis centavos
151	PORTA FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: PORTA FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COM CORTADOR DE PITA EM METAL E BASE ANTIDERRAPANTE.	4	UNIDADE	WALLEU	R\$ 42,13	quarenta e dois reais e treze centavos	R\$ 168,52	cento e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
152	PRANCHETA EM MDF - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFÍCIO, COM TRENDEDOR PLÁSTICO.	192	UNIDADE	STALDO	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.284,48	mil duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos



Rua Sul (Lot Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
 CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215



COMERCIAL DIAS

Item	Descrição	Qtd	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário
153	MOEDOR PARA MASCADOR DE QUADRADO BRANCO 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA REABASTECEDORA PARA 1. NIFEL MASCADOR DE QUADRADO BRANCO, A BASE DE ALCOLOL, COMANTE, SOLVENTES E ADITIVO - FRASCO COM 20 ML, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	0	CAIXA	BRW		R\$ 51,56	R\$ 0,00	zero reais e cinquenta e seis centavos
154	RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM.	160	UNIDADE		LLOMBEO	R\$ 2,45	R\$ 392,00	dois reais e quarenta e cinco centavos
155	RÉGUA METÁLICA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, METÁLICA, MEDINDO 30 CM.	4	UNIDADE	BRW		R\$ 5,79	R\$ 23,16	cinco reais e setenta e nove centavos
156	RÉGUA METÁLICA 50 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, METÁLICA, MEDINDO 50 CM.	2	UNIDADE	WALBU		R\$ 8,86	R\$ 17,72	oito reais e oitenta e seis centavos
157	TESOURA ESCOLAR 12 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 12CM, LÂMINA DE AÇO INOX COM 1,2MM E CABO ANATÔMICO EM PLÁSTICO ABS.	384	UNIDADE	CIS		R\$ 5,27	R\$ 969,68	cinco reais e vinte e sete centavos
158	TESOURA ESCOLAR 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 13CM, CABO PLÁSTICO, CAIXA CD 12 UNIDADE.	3	CAIXA	CIS		R\$ 5,27	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos
159	TESOURA MÉDIA 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTUISO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIA 21 CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÔMICO.	92	UNIDADE	MASTERPRINT		R\$ 16,71	R\$ 1.537,32	dezesseis reais e setenta e um centavos
160	TINTA DIMENSIONAL METÁLICA 35 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA DIMENSIONAL METÁLICA COM 35 ML.	80	UNIDADE	ACRILEX		R\$ 12,03	R\$ 960,80	doze reais e um centavo
161	TINTA GUACHE 250 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTO POR RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTES, POTE COM 250 ML, CORES VARIADAS.	400	UNIDADE	XOALA		R\$ 7,91	R\$ 3.164,00	sete reais e noventa e um centavos
162	TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	17	CAIXA	RADEX		R\$ 45,01	R\$ 765,17	quarenta e cinco reais e um centavo
163	TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	16	CAIXA	RADEX		R\$ 45,01	R\$ 720,16	quarenta e cinco reais e um centavo
164	TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	5	CAIXA	RADEX		R\$ 45,01	R\$ 225,05	quarenta e cinco reais e um centavo
165	TINTA PARA PINCEL DE QUADRADO BRANCO COM AZUL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINCEL DE QUADRADO BRANCO 15ML.	1	UNIDADE	RADEX		R\$ 45,01	R\$ 45,01	quarenta e cinco reais e um centavo
166	TINTA PARA PINCEL DE QUADRADO BRANCO COM VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINCEL DE QUADRADO BRANCO 15ML.	1	UNIDADE	RADEX		R\$ 45,01	R\$ 45,01	quarenta e cinco reais e um centavo



Rua Sul (Lot. Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Recife - PE  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

(85) 3013 - 8215  CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM



# COMERCIAL DIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
167	TINTA PARA PINTURA FACIAL, CUIEME COM 10 CORES - ESPECIFICAÇÃO: NAS CORES VERDE-AMARELO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA. BASTANTE UTILIZADA POR ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES. PRODUTO À BASE DE VASELINA.	160	PAQUETE	COLORMAKE	R\$ 84,27	oitoenta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 13.483,20	treze mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
168	TINTA REABASTECIDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA DE POLIESTER 4,0MM ESPESURA DE ESCRITA 2,0 CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	0	CAIXA	BRW	R\$ 61,56	sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 0,00	zero reais
169	TINTA SPRAY - ESPECIFICAÇÃO: TINTA SPRAY AEROSSOL, CONTENDO 150 ML, DIVERSAS CORES.	160	UNIDADE	SUPERCOLOR	R\$ 59,39	noventa e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 9.502,40	noventa e nove mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL:</b>								<b>R\$ 866.913,87</b>

VALOR TOTAL: oitocentos e sessenta e seis mil, novecentos e sessenta e um reais e oitenta e sete centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
<b>LOTE 2 - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP</b>								
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 12X9CM, ESPESSURA APROXIMADA: 6 MM.	30	UNIDADE	RADEX	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
2	ALFIRETES TAÇA COLORIDOS, MODELO AT0624, CAIXA COM 35 UNIDADE.	1	CAIXA	ACC	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUORTE PARA PENCIL, BASE EM FELTRIO.	1	UNIDADE	RADEX	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos
4	APONTADOR DE PLÁSTICO BOX - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO CIANDE CONFUNORADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO INOX FIBRADA POR PALAPUSO SEM ONDULAÇÕES, PERPETAMENTE AJUSTADA E ABADA, APONTA LÁPIS COMUM, MEDIDAS: 54MMX40MM.	12	UNIDADE	LED & LEO	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
5	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR: TRANSPARENTE, DUPLA, MÓVEL.	2	UNIDADE	WALEU	R\$ 61,71	sessenta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 123,42	cento e vinte e três reais e quarenta e dois centavos
6	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR: TRANSPARENTE, TRIPLA, MÓVEL.	3	UNIDADE	WALEU	R\$ 69,36	sessenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 208,08	duzentos e oito reais e oito centavos
7	BLOCO APUNTADESIVO 102 X 76 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOLIMPIAS, TAMANHO 102 MM X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON.	4	BLOCO	NOTE FIX	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos

Comissão de Licitação  
 FISS  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 202  
 RUBRICA

Rua Sul (Lot Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - CE  
 CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215



# COMERCIAL DIAS

8	BLOCO A1: 10 ADESIVO CIBBO ULTRA 31: 47 6X47,6MM PACOTE COM 400 FOLHAS.	2	PACOTE	3M	RS 44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	RS 89,00	oitenta e nove reais
9	BLOCO: ADESIVO COM 200 FOLHAS, PACOTE COM 04 UNIDADES.	2	PACOTE	MAXPRINT	RS 40,71	quarenta reais e setenta e um centavos	RS 81,42	oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
10	BLOCO AUTOADESIVO 38 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 38 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.	11	PACOTE	3M	RS 7,21	sete reais e vinte e um centavos	RS 79,31	setenta e nove reais e trinta e um centavos
11	BLOCO AUTOADESIVO 50 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 50 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.	4	PACOTE	3M	RS 10,71	dez reais e setenta e um centavos	RS 42,84	quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
12	BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	6	CAIXA	NOBRE	RS 22,83	vinte e dois reais e oitenta e três centavos	RS 136,98	cento e trinta e seis reais e noventa e oito centavos
13	BORRACHA PONTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, COR BRANCA.	42	UNIDADE	RED HOR	RS 0,28	vinte e oito centavos de real	RS 11,76	onze reais e seis centavos
14	CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS, DIMENSÕES 203X298MM.	20	UNIDADE	JANDAIA	RS 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	RS 315,00	trezentos e quinze reais
15	CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO, CAPA DURA, NAS MEDIDAS: 200MMX140MM, COM 40 FOLHAS.	50	UNIDADE	JANDAIA	RS 2,91	dois reais e noventa e uma centavos	RS 145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
16	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLÍMIDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 36,5CM X 25CM.	436	UNIDADE	POLÍBRAS	RS 8,15	oito reais e quarenta e cinco centavos	RS 3.684,20	três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos
17	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PAPELÃO, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 24,0CM X 35,0CM X 13,0CM	1	UNIDADE	POLÍBRAS	RS 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	RS 12,79	doze reais e setenta e nove centavos
18	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ELETRÔNICA, ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA.	14	UNIDADE	HOOPSON	RS 32,73	trinta e dois reais e setenta e três centavos	RS 458,22	quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos
19	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, FONTE EM LATÃO COM ESPERA DE FUNGIONAMENTO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A FONTE DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	34	CAIXA	COMPACTOR	RS 51,62	cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos	RS 1.755,08	mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 2023  
 02/03/2023



Rua Sul (Lot Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
 CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215





# COMERCIAL DIAS

Quantidade	Descrição	Unidade	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor em Letras
20	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARVÃO, PONTA EM LATÃO COM ESQUILA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COM TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	5	CAIXA	R\$ 51,62	R\$ 258,10	duzentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
21	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARVÃO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COM TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	2	CAIXA	R\$ 51,62	R\$ 103,24	cento e três reais e sete e quatro centavos
22	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA FINA FORMATO REDONDO, CORES SORTIDAS E PONTA COM 2MM COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TAMPA ANTIASPIRANTE E TINTA ATÓXICA, MEDIDAS: 135MMX8MMX2MM.	21	ESTOJO	R\$ 7,62	R\$ 160,02	cento e sessenta e dois reais e dois centavos
23	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA FORMATO BIG DITAVOS, CORES SORTIDAS E PONTA COM 5MM DE FUERA EM POLIÉSTER COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TAMPA ANTIASPIRANTE E TINTA ATÓXICA, MEDIDAS: 140MMX13MMX8MM.	20	ESTOJO	R\$ 7,59	R\$ 151,80	cento e cinquenta e nove centavos
24	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA, CORES DIVERSAS, ESTOJO COM 06 UNIDADES.	20	ESTOJO	R\$ 7,59	R\$ 151,80	cento e cinquenta e nove centavos
25	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X 66 CM.	100	FOLHA	R\$ 0,68	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
26	CARTOLINA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLA FACE, MEDIDAS: 48X66CM, CORES VARIADAS.	100	FOLHA	R\$ 1,16	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
27	CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS.	100	FOLHA	R\$ 1,71	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
28	CLIPES 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPES, TAMANHO 2/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	50	CAIXA	R\$ 3,95	R\$ 229,10	duzentos e nove reais e dez centavos
29	CLIPES 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPES, TAMANHO 3/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	20	CAIXA	R\$ 1,75	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
30	CLIPES 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPES, TAMANHO 4/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	60	CAIXA	R\$ 3,13	R\$ 187,80	cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos
31	CLIPES 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPES, TAMANHO 6/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	50	CAIXA	R\$ 4,94	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais
32	CLIPES 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPES, TAMANHO 8/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	28	CAIXA	R\$ 6,81	R\$ 190,68	cento e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos

Rua Sul (Lot Cojazeiras I), Nº 157, Cojazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

(85) 3013 - 8215  CONTATO@COMERCIALDIAS.COM

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fis. *2004*  
RUBRICA



# COMERCIAL DIAS

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Fornecedor	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Líquido (R\$)	Valor com IPI (R\$)
33	COLA LÍQUIDA 61 - LITRO - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LÍQUIDA PRÓPRIA PARA COLÁGENS, APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA, C/ALGODÃO, ETC. UNIDADE 01L.	4	UNIDADE	ACRILEX	RS 16,14	RS 64,56	doze reais e quatro centavos	seiscentos e quarenta e seis centavos
34	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO COM 90 GRAMAS.	57	UNIDADE	KOMLA	RS 2,28	RS 129,96	dois reais e vinte e oito centavos	cento e vinte e nove reais e seis centavos
35	COLA BRANCA LÍQUIDA 40G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LÍQUIDA PRÓPRIA PARA COLÁGENS, APLICAÇÕES EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA, CARTÃO, ETC. CAIXA COM 12 UNIDADES 40G CADA.	1	CAIXA	KOMLA	RS 10,52	RS 10,52	dez reais e cinco centavos	cinquenta e dois centavos
36	COLA BASTÃO 10G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BASTÃO, EM TUBO PLÁSTICO GIRATORIO COM TAMPA ANTI RESECCAMENTO COM 10G, ATÓXICA, COM SECAGEM RÁPIDA.	4	UNIDADE	JOCAR	RS 1,90	RS 7,60	um real e noventa centavos	sete reais e sessenta centavos
37	COLA DE CONTATO 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO TRANSPARENTE, ATÓXICA, IDEAL PARA ISOPOR, EVA, PAPEIS, MANTAS RÍGIDAS E MATERIAIS SIMILARES, EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	CAIXA	BAMBINI	RS 52,88	RS 52,88	cinquenta e dois reais e oito centavos	cinquenta e dois reais e oito centavos
38	COLA GLITER - ESPECIFICAÇÃO: COLA GLITER ATÓXICA LAVÁVEL, CAIXA COM 06 POTES DE 23G.	40	CAIXA	ACRILEX	RS 19,60	RS 784,00	dezoito reais e sessenta centavos	setecentos e oitenta e quatro reais
39	COLA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ISOPOR COM 90G, ATÓXICA.	46	UNIDADE	KOMLA	RS 5,74	RS 264,04	cinco reais e setenta e quatro centavos	duzentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos
40	COLA PARA EVA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM AO AR, NÃO RESISTENTE A LAVAGENS.	40	UNIDADE	BRASCOPLAST	RS 8,11	RS 324,40	oito reais e onze centavos	trezentos e vinte e quatro reais e quatro centavos
41	COLA QUENTE EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE EM BASTÃO, A BASE DE SILICONE, FINO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	40	UNIDADE	RENDI GROS	RS 54,37	RS 2.174,80	cinquenta e quatro reais e sete trilés e sete centavos	dois mil, cento e setenta e quatro reais e sete trilés e sete centavos
42	CORRETIVO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO COMIDA, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	12	CAIXA	DELTA	RS 21,41	RS 256,92	vinte e um reais e quarenta e um centavos	duzentos e cinquenta e seis reais e nove trilés e dois centavos
43	CORRETIVO EM FITA - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA, FÁCIL E PRÁTICO DE USAR, IDEAL PARA SER USADO EM ESCRITÓRIO OU USO ESCOLAR, NÃO ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	CAIXA	JUCAR	RS 79,03	RS 79,03	setenta e nove reais e três centavos	setenta e nove reais e três centavos
44	ENVELOPE PAPEL MADRIBA TAMANHO OFÍCIO.	40	UNIDADE	FORONI	RS 0,65	RS 26,00	sessenta e cinco centavos	vinte e seis reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 205  
SUBCRICA

Rua Sul (Lot. Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - CE  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATO: COMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215



COMERCIAL DIAS

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Valor Líquido
45	ENVELOPE PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CD/DVD, COM VISOR, PACOTE COM 100 UNIDADES. C.R. BRAND.	2	SECURITY	R\$ 24,77	R\$ 49,54	quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
46	ENVELOPE 169 X 230MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO, VERDE EM PAPEL 80GR, MEDIDA 169X230MM, DE BOA QUALIDADE, MODELO COM ABA EM FORMATO DE SETA. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR VERDE.	1	CELUCAT	R\$ 29,91	R\$ 29,91	vinte e nove reais e noventa e um centavos
47	ENVELOPE 162 X 229MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO, VERDE EM PAPEL 80GR, MEDIDA 162X229MM, DE BOA QUALIDADE, MODELO COM ABA EM FORMATO DE SETA. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR BRANCA.	1	CELUCAT	R\$ 29,91	R\$ 29,91	vinte e nove reais e noventa e um centavos
48	ENVELOPE A3 SACO 31,7x45,5MM - Especificação: envelope saco cor branco, tamanho 31,7x45,5mm.	10	FORDNI	R\$ 0,83	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos
49	ENVELOPE A5 SACO 19X25CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO COR AMARELO, TAMANHO 19X25CM, PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.	1	CELUCAT	R\$ 36,72	R\$ 36,72	trinta e seis reais e setenta e dois centavos
50	ENVELOPE SACO 200 MM X 280 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 200 MM X 280 MM, PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.	3	CELUCAT	R\$ 30,28	R\$ 114,84	cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos
51	ENVELOPE SACO 229 MM X 324 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 229 MM X 324 MM PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.	3	CELUCAT	R\$ 46,09	R\$ 140,67	cento e quarenta reais e sessenta e sete centavos
52	ENVELOPE SACO 240 MM X 340 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 240 MM X 340 MM PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.	2	CELUCAT	R\$ 43,74	R\$ 87,48	oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos
53	ENVELOPE SACO 240 MM X 340 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, BRANCO, TAMANHO 240 MM X 340 MM.	41	CELUCAT	R\$ 0,45	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos
54	ETIQUETA 6180 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA RETANGULAR, COR BRANCA, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO 25,4X66,7MM. PACOTE COM 100 FOLHAS, 3000 ETIQUETA POR FOLHA.	1	FLUPAPER	R\$ 71,53	R\$ 71,53	setenta e um reais e cinquenta e três centavos
55	ETIQUETAS PARA FORMULÁRIO CONTINÚO 107X162 Z CARREIRAS, CAIXA COM 8.000 UNIDADES.	4	PIMACO	R\$ 220,90	R\$ 883,60	oitocentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos
56	ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 133MRX9MM.	20	JOGAR	R\$ 1,85	R\$ 37,00	trinta e sete reais



Rua Sul (Lot Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215



# COMERCIAL DIAS

		UNIDADE:	MASTEL: -INT	RS 3,33	tr. reais e três e três centavos	RS 73,26	setenta e três reais e seis centavos
57	ESTILETE LÂMINA 11 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE CDV; LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 152MMX18MM	22					
58	EVA 40X48 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE EVA MEDINDO 40X48 CM, CORES VARIADAS.	100	IBEL	RS 2,41	quarenta e um centavos	RS 241,00	quarenta e um centavos
59	EVA 40X95 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA MEDINDO 40X95 CM, CORES VARIADAS.	100	IBEL	RS 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	RS 536,00	quinhentos e trinta e seis reais
60	EVA ATUALHADO 40X60 CM - ESPECIFICAÇÃO: EVA ATUALHADO, TAMANHO 40 X 60 CM, CORES VARIADAS.	100	IBEL	RS 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	RS 536,00	quinhentos e trinta e seis reais
61	EVA ESTAMPADO - ESPECIFICAÇÃO: EVA ESTAMPADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 48 CM.	100	IBEL	RS 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	RS 886,00	oitocentos e oitenta e seis reais
62	EVA LISTRADO - ESPECIFICAÇÃO: EVA LISTRADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40X48 CM.	100	IBEL	RS 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	RS 886,00	oitocentos e oitenta e seis reais
63	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA.	29	IBEL	RS 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	RS 256,94	oitocentos e quarenta e seis centavos
64	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRAMIDA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO PIRAMIDA.	6	JOCAR	RS 2,91	dois reais e noventa e um centavos	RS 17,46	dois reais e noventa e um centavos
65	FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO 18 MM X 30 M.	4	EUROCEL	RS 12,84	doze reais e oitenta e quatro centavos	RS 51,36	cinquenta e um reais e trinta e seis centavos
66	FITA ADESIVA GRANDE 12MMX40M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GRANDE, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX40 M.	1	EUROCEL	RS 1,20	um real e trinta e oito centavos	RS 1,38	um real e trinta e oito centavos
67	FITA ADESIVA PEQUENA 12MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX30M.	21	EURO	RS 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	RS 51,24	cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos
68	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA ENFALTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.	11	EUROCEL	RS 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	RS 58,41	cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos
69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 50MMX50M.	20	EURO	RS 7,70	sete reais e setenta centavos	RS 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
70	FITA DECORATIVA 20MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 20MMX30M, CORES VARIADAS.	20	FIDEPIA	RS 9,16	nove reais e dezesseis centavos	RS 183,20	cento e oitenta e três reais e vinte centavos
71	FITA DECORATIVA 30MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 30MMX30M.	20	FIDEPIA	RS 13,31	treze reais e trinta e um centavos	RS 266,20	secenta e seis reais e vinte e dois centavos



Rua Sul (Lot. Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATO: COMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215

# COMERCIAL DIAS

72	FITA GOMADA 38MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO: 1x1,40ANHO 38MMX50M.	54	ROLO	ADERE	1x\$ 13,-4	treze reais e quatrocentos e sessenta e seis centavos	R\$ 725,76	trezentos e cinco reais e setenta e seis centavos
73	FITA GOMADA 45MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO. USO GERAL. MEDINDO 45MMX50M.	13	ROLO	3M	R\$ 60,44	sessenta reais e quatrocentos e quarenta e dois centavos	R\$ 785,72	setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos
74	FITA METALIZADA ESTREITA - ESPECIFICAÇÃO: FITA METALIZADA, ESTREITA, CORES DOURADA OU VERMELHA, MEDINDO 30MMX10M.	20	ROLO	FIDEPLA	R\$ 14,73	quatorze reais e setenta e três centavos	R\$ 294,60	duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos
75	FITA METALIZADA LARGA - ESPECIFICAÇÃO: FITA METALIZADA, LARGA, CORES VARIADAS, MEDINDO 30MMX20M.	20	ROLO	FIDEPLA	R\$ 18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$ 365,40	trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
76	FITA OURO - ESPECIFICAÇÃO: FITA OURO ARAMADA, MEDINDO 36MMX10M.	10	ROLO	FIDEPLA	R\$ 18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$ 187,80	cento e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos
77	GIZ DE CERA CX COM 12 UNO - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, ATÓXICO. MEDIDAS: 100X10MM, CAIXA COM 107G.	100	CAIXA	ACRILEX	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
78	GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 TUBOS.	10	CAIXA	REAL	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos
79	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA 26/6, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	37	UNIDADE	JOCAR	R\$ 24,87	vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 920,19	noventa e dois reais e dezesseis centavos
80	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 100 FOLHAS 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM BASE E APUNHADEIRA EM BORRACHA E MECANISMO DE GRAMPEAMENTO EM CDD CROMADO PARA 100 FOLHAS PARA GRAMPAS 23/10.	2	UNIDADE	MASTERPRINT	R\$ 133,32	cento e trinta e três reais e doze centavos	R\$ 266,64	duzentos e sessenta e seis reais e quatrocentos e quarenta e dois centavos
81	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 23/10, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	3	CAIXA	ACC	R\$ 25,31	vinte e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 75,93	setenta e cinco reais e noventa e três centavos
82	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	117	CAIXA	ACC	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 1.275,30	mil e duzentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos
83	GRAMPO TRIUNHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRIUNHO DE PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA), CAIXA COM 50 UNIDADES.	411	CAIXA	WALLEU	R\$ 26,79	vinte e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 10.186,69	dez mil, cento e oitenta e oito reais e nove e novecentos e sessenta e nove centavos

15/03/2023  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Rua Sul (Lot Cajazeiras I), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215



COMERCIAL DIAS

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Valor Líquido
84	GRAMPO TRILHO METAL (NOME E ILUSTRAÇÃO: GRAMPO TRILHO L. METAL (NOME E ILUSTRAÇÃO: GRAMPO TRILHO L. CAIXA COM 50 UNIDADES	7	CHAPARRAU	R\$ 13,48	R\$ 94,36	novela e quatro reais e trinta e seis centavos
85	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UNO - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECIONADO EM RESINA PLÁSTICA. MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	60	LEOMLEO	R\$ 5,75	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
86	LAPISEIRA 07MM	1	CIS	R\$ 5,01	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo
87	LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO, CARGA GRAFITE Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES.	5	LEOMLEO	R\$ 64,17	R\$ 320,85	trezentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos
88	LIGA AMARELA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 10, PACOTE COM 100G.	29	MERCUR	R\$ 6,95	R\$ 201,55	duzentos e um reais e cinquenta e cinco centavos
89	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	50	TILIBRA	R\$ 13,60	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
90	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 210 MM X 319 MM.	42	SIDGRAPH	R\$ 27,48	R\$ 1.154,16	mil cento e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos
91	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	12	TILIBRA	R\$ 15,84	R\$ 190,08	cento e noventa reais e oito centavos
92	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, COM AZUL.	5	TILIBRA	R\$ 15,04	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
93	MARCADOR DE TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLORESCENTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	49	MASTERPRINT	R\$ 22,80	R\$ 1.117,20	mil cento e dezesseite reais e vinte centavos
94	MARCADOR DE TEXTO APAGAVEL - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE CARETAS MARCA TEXTO DUPLA (MARCA E APAGA) COM DIMENSÕES 2X10X16CM, 120G. CAIXA CONTENDO 05 UNIDADES, CORES VARIADAS.	4	CIS	R\$ 32,78	R\$ 131,12	cento e trinta e um reais e doze centavos
95	MARCADOR DE PAGINA PACOTE 125 UNIDADES. 05 CORES AUTO ADESIVO.	1	BRW	R\$ 23,26	R\$ 23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos
96	MARCADOR PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	JOCAR	R\$ 38,08	R\$ 38,08	trinta e oito reais e oito centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
2009  
10/02/09

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 209  
RUBRICA

(85) 3013 - 8215  
CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM  
Rua Sul (Lot. Colzaeiras I), Nº 157, Cojazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

# COMERCIAL DIAS

97	MASSA DE MODELAR 99G CX COM 06 UNID. - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 99G, CAIXA COM 06 UNIDADES.	60	CAIXA	ACILEX	R\$ 3,4	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 236,40	duzentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos
98	MÍDIA VIRGEM DVD-R SHINK IMPRIMÍVEL EM BRANCO, COM 120MIN, 4,7GB DE MEMÓRIA, EMBALAGEM COM 50 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: MÍDIA DVD-R SHINK IMPRIMÍVEL, ARMAZENAMENTO: 4,7 GB MINUTOS: 120 QUANTIDADE: 50 UNIDADES	3	EMBALAGEM	MAXPRINT	R\$ 85,47	oitenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 256,41	duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos
99	MOLHA DE DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DE DEDOS IDEAL PARA DOCUMENTOS E PAPEL, UMEDRECE E PROTEGE OS DEDOS EM PASTA, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, COM 12 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2	CAIXA	RADEX	R\$ 34,31	trinta e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 68,62	sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos
100	PAPEL FOTO GLOSSY 100 FOLHAS A4 BRILHO 180G A PROVA D'ÁGUA.	10	PACOTE	MASTERPRINT	R\$ 89,68	oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 896,80	oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
101	PAPEL FOTO GLOSSY 100 FOLHAS A3 BRILHO 180G A PROVA D'ÁGUA.	10	PACOTE	MASTERPRINT	R\$ 169,84	cento e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.698,40	mil seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
102	PAPEL 40 KG AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AMARELA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	10	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinho e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 281,70	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
103	PAPEL 40 KG COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AZUL, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	10	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinho e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 281,70	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
104	PAPEL 40 KG COR BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	32	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinho e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 338,94	trezentos e trinta e oito reais e quatro centavos
105	PAPEL 40 KG COR ROSA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR ROSA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	10	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinho e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 281,70	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
106	PAPEL 40 KG COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR VERDE, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	10	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinho e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 281,70	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
107	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	40	PACOTE	GLOBINHO	R\$ 28,17	vinho e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.126,80	mil cento e vinte e seis reais e oitenta centavos
108	PAPEL 60KG A4 COR: BRANCO, VERDE, AMARELO.	6	RESMA	CHAMEX	R\$ 67,14	sessenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 402,84	quatrocentos e dois reais e oitenta e quatro centavos



Rua Sul (Lot. Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
 CNPJ: 30.694.103/0001-03

(85) 3013 - 8215    CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM



# COMERCIAL DIAS

		2	CAIXA	CBS	1 a 54,28	cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 106,56	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
109	PAPEL CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARBONO, 81 FACE, TAMANHO A4, CAIXA COM 106 UNIDADES.							
110	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, MEDINDO 48X66CM.	40	FOLHA	NOVAPRINT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 67,60	sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos
111	PAPEL FANTASIA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FANTASIA, GRAMATURA 75G, MEDINDO: 45X65CM.	40	FOLHA	NOVAPRINT	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta e seis centavos
112	PAPEL LAMINADO 48X66CM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS, MEDINDO: 48X66CM.	40	FOLHA	REIPEL	R\$ 1,80	oitenta e quatro centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
113	PAPEL MADEIRA 66X96CM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA, MEDINDO: 66X96CM, COR: OURO.	40	FOLHA	XKRAFT BIGNARDI	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
114	PAPEL OFÍCIO A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/Nº, ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTERDO A MARCA DO FABRICANTE.	4898	RESMA	REPORT	R\$ 28,34	vinte e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 138.009,32	cento e trinta e oito mil, oitocentos e nove reais e trinta e dois centavos
115	PAPEL ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL NÍCIO ONDULADO, MEDINDO 50X66CM, CORES VARIADAS.	40	FOLHA	REALCE	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 163,60	cento e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos
116	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 20 X 8 CM, ESPESURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR, OLHA, E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÍCIDO 75 G PLASTIFICADO.	1453	UNIDADE	POLYCART	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 18.365,92	dezoito mil, sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos
117	PASTA LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTO LOMBO ESTREITO DIMENSÕES 35X26X06CM ESPESURA 1,7MM MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO COM VISOR E COMPRESSOR PLÁSTICO.	4	UNIDADE	POLYCART	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 50,56	cinquenta reais e cinco centavos
118	PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	100	UNIDADE	FRAMA	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
119	PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COR VERDE.	4	UNIDADE	FRAMA	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 10,95	doze reais e noventa e seis centavos
120	PASTA EM L - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM L, GRAMATURA 0,15MM, TAMANHO A4, COR TRANSPARENTE.	32	UNIDADE	DAC	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 59,84	cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
121	PASTA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, 245X180MM, ESPESURA 0,35MM, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	14	UNIDADE	PLASCONY	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 66,36	sessenta e seis reais e trinta e seis centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 634



Rua Sul (Lot Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATO: COMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215





# COMERCIAL DIAS

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Observações
122	PASTA PLÁSTICA 2 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 2 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	136	UNIDADE	PLASCONY	R\$ 4,74	R\$ 644,64	trinta e quatro reais e quatro centavos
123	PASTA PLÁSTICA 4 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 4 CM, COR VERDE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO	14	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 6,84	R\$ 95,76	noventa e cinco reais e setenta e seis centavos
124	PASTA PLÁSTICA 5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 5 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	100	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 7,76	R\$ 776,00	setecentos e setenta e seis reais
125	PASTA PLÁSTICA FINA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINA, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	60	UNIDADE	PLASCONY	R\$ 4,74	R\$ 284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos
126	PASTA POLIIONDA 3CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIIONDA, COM ELÁSTICO, ALTURA 3 CM.	60	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 6,06	R\$ 363,60	trezentos e sessenta e seis reais e seis centavos
127	PASTA POLIIONDA 5,5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIIONDA DE 5,5 CM, CORES VARIADAS, MEDIDAS 33CMX24CM, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	40	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 6,47	R\$ 258,80	seis reais e quarenta e sete centavos
128	PASTA SANFONADA A4 - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, TIPO ACORDEON, COM 12 DIVISÓRIAS E INDICADORES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO EXPANSIVEL, COR VERDE.	4	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 36,58	R\$ 146,32	trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos
129	PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR.	30	UNIDADE	POLYCARD	R\$ 3,24	R\$ 97,20	três reais e vinte e quatro centavos
130	PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, COR VERDE.	120	UNIDADE	POLYCARD	R\$ 3,24	R\$ 388,80	trezentos e oitenta e oito reais e oito centavos
131	PENDRIVE 32GB.	1	UNIDADE	SANDISK	R\$ 72,20	R\$ 72,20	setenta e dois reais e vinte centavos
132	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS.	28	UNIDADE	JOCAR	R\$ 26,96	R\$ 754,88	setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
133	PERFURADOR DE PAPEL 35 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	1	UNIDADE	JOCAR	R\$ 52,67	R\$ 52,67	cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos



Rua Sul (Lot. Cajazeiras I), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

(85) 3013 - 8215  
CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM



# COMERCIAL DIAS

Item	Descrição	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Valor Líquido
134	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS.	2	JOCAR	R\$ 276,95	R\$ 553,90	quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos
135	PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDmio NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEREM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	10	PANASONIC	R\$ 5,58	R\$ 55,80	cinco reais e cinquenta e oito centavos
136	PILHA AAA PALITO - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDmio NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEREM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	10	PANASONIC	R\$ 19,44	R\$ 194,40	dezenove reais e quarenta e quatro centavos
137	PINCEL ATÔMICO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	3	COMPACTOR	R\$ 36,84	R\$ 110,52	trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos
138	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	3	COMPACTOR	R\$ 37,18	R\$ 111,54	trinta e sete reais e dezesseis centavos
139	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	40	CONDOR	R\$ 3,56	R\$ 142,40	três reais e cinquenta e seis centavos
140	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	40	CONDOR	R\$ 4,96	R\$ 198,40	quatro reais e noventa e seis centavos
141	PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	40	CONDOR	R\$ 2,77	R\$ 110,80	dois reais e setenta e sete centavos
142	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	40	CONDOR	R\$ 3,51	R\$ 140,40	três reais e cinquenta e um centavos
143	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: PRETO, AZUL, VERMELHO, VERDE. (RECARREGÁVEL.)	2	PILOT	R\$ 8,76	R\$ 17,52	oito reais e setenta e seis centavos
144	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO (RECARREGÁVEL.) - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, REFIL SUBSTITUÍVEL, PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE, PONTA ACÍLICA, CAIXA COM 12 PINCEIS.	1	BRW	R\$ 53,05	R\$ 53,05	cinquenta e três reais e cinco centavos
145	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	4	JOCAR	R\$ 38,92	R\$ 155,68	cento e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos



Rua Sul (Lot Cajazeiras I), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215



# COMERCIAL DIAS

146	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA, NA COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	JOGAR	R\$ 30,92	trinta e oito reais e nove centavos	R\$ 30,92	trinta e oito reais e nove centavos
147	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	JOGAR	R\$ 38,92	trinta e oito reais e nove centavos	R\$ 38,92	trinta e oito reais e nove centavos
148	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UNIDADE	JOGAR	R\$ 29,42	vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 29,42	vinte e nove reais e quarenta e dois centavos
149	PONTA DE GRAPITE 0,7 - ESPECIFICAÇÃO: GRAPITE 0,7. FORMULA EXCLUSIVA COM MICROPARTICULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTENCIA, MACIEZ E APTAGABILIDADE. TUBO COM TAMPA FLIP TOP. CAIXA COM 12 TUBOS, CADA TUBO CONTENDO 24 PONTAS DE GRAPITE.	UNIDADE	BIC/TRES	R\$ 24,09	vinte e quatro reais e nove centavos	R\$ 24,09	vinte e quatro reais e nove centavos
150	PORTA CANETA/CLIPP/LEMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA/CLIPP/LEMBRETE EM POLIESTIRENO CRISTAL.	UNIDADE	WALLEU	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos
151	PORTA FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: PORTA FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COM CONTADOR DE FITA EM METAL E BASE ANTIDERRAPANTE.	UNIDADE	WALLEU	R\$ 42,13	quarenta e dois reais e treze centavos	R\$ 42,13	quarenta e dois reais e treze centavos
152	PRANCHETA EM MDF - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFICIO, COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	UNIDADE	STALO	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos
153	REABASTecedor PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA REABASTecedor PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ALCÓOL, COERTE, SOLVENTES E ADITIVOS, FRASCO COM 20 ML, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BIRW	R\$ 61,56	sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 61,56	sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos
154	RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM.	UNIDADE	LEDORLED	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos
155	RÉGUA METALICA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, METALICA, MEDINDO 30 CM.	UNIDADE	BIRW	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos
156	RÉGUA METALICA 50 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, METALICA, MEDINDO 50 CM.	UNIDADE	WALLEU	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos
157	TESOURA ESCOLAR 12 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 12CM, LÂMINA DE AÇO INOX COM 1,2MM E CABO ANATOMICO EM PLASTICO AER.	UNIDADE	CIS	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 2023/01  
 620



Rua Sul (lot Cajazeiras II), Nº 157, Cajazeiras, Fortaleza - Ceará  
 CNPJ: 30.894.103/0001-03

CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

(85) 3013 - 8215